PROVINCIA
REGIONALE
DI
SIRACUSA

BILANCIO DI PREVISIONE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI

INTERVENTI
CORRENTI

FUNZIONI
e SERVIZI

Intervento 1
PERSONALE

Intervento 2
ACQUISTO DI BE=
NI DI CONSUMO
E/O DI MATERIE
PRIME

Intervento 3
PRESTAZIONI DI
SERVIZI

Intervento 4
UTILIZZO DI BE=
NI DI TERZI

Intervento 5
TRASFERIMENTI

Intervento 6
INTERESSI PAS=
SIVI E ONERI
FINANZIARI DI=
VERSI

Intervento 7
IMPOSTE E TASSE

Intervento 8
ONERI STRAORDI=
NARI DELLA GE=
STIONE CORRENTE

Intervento 9
AMMORTAMENTI DI
ESERCIZIO

Intervento 10
FONDO SVALUTA=
ZIONE CREDITI

Intervento 11
FONDO DI RISER=
VA

TOTALE

1) FUNZIONI GENERALI DI AMMINI=
STRAZIONE, DI GESTIONE E DI
CONTROLLO.......coceurrnnes

1.1 ORGANI ISTITUZIONALIL PARTECI=
PAZIONE E DECENTRAMENTO.......

1.2 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE..............

1.3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIA=
RIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDI=
TORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

1.4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBU=
TARIE E SERVIZI FISCALL......

1.5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALL.................

1.6 UFFICIO TECNICO...............

1.7 SERVIZIO STATISTICO...........

1.8 SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA
AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCA=
LIDELLA PROVINCIA............

1.9 ALTRI SERVIZI GENERALL.......

TOTALE FUNZIONE: 1

2) FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLI=

2.1 ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECON=
DARIA.

2.2 ISTITUTI GESTITI DIRETTAMENTE
DALLA PROVINCIA...............

2.3 FORMAZIONE PROFESSIONALE ED
ALTRI SERVIZI INERENTI L'I=
STRUZIONE.....................

TOTALE FUNZIONE: 2

3) FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA
ED AI BENI CULTURALIL.........

3.1 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTE=

3.2 VALORIZZAZIONE DI BENI DI IN=
TERESSE STORICO, ARTISTICO ED
ALTRE ATTIVITA' CULTURALIL....

TOTALE FUNZIONE: 3

2.626.496

1.422.933

680.745

117.486
392.005

10.546.831

39.000

3.000

184.690

4.172.700

341.500

234.700

588.000
243.000

1.194.000

66.000

94.554
100.000

85.000

159.912

38.000

434.825

256.420

67.063

93.696

115.273
25.928

718.679

6.000

1.450.000

5.000

204.500

7.320.528

1.872.496

1.199.831

1.350.138
760.933

14.204.010

15.786.496

226.690

6.773.900

345.554

197.912

434.825

1.277.059

1.456.000

5.000

204.500

26.707.936

127.687

106.724

120.000

1.066.000

17.000

2.984.521

60.000

1.640.000

4.809.600

1.725.318

108.468

7.099

7.771.994

5.000.423

234.411

120.000

1.083.000

3.044.521

6.449.600

1.725.318

115.567

12.772.417

122.589

152.500

15.000

90.000

278.500

8.035

90.000

576.624

122.589

152.500

15.000

368.500

8.035

666.624

Pag.1di 3




PROVINCIA BILANCIO DI PREVISIONE
REGIONALE '
DI PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
SIRACUSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI
INTERVENTI Intervento 1 Intervento 2 Intervento 3 Intervento 4 Intervento 5 Intervento 6 Intervento 7 Intervento 8 Intervento 9 Intervento 10 Intervento 11 TOTALE
CORRENTI PERSONALE ACQUISTO DI BE= |PRESTAZIONI DI UTILIZZO DI BE= TRASFERIMENTI INTERESSI PAS= |IMPOSTE E TASSE |ONERI STRAORDI= AMMORTAMENTI DI FONDO SVALUTA= |FONDO DI RISER=
NI DI CONSUMO  |SERVIZI NI DI TERZI SIVI E ONERI NARI DELLA GE= ESERCIZIO ZIONE CREDITI VA
E/O DI MATERIE FINANZIARI DI= STIONE CORRENTE
FUNZIONI PRIME VERSI
e SERVIZI
4) FUNZIONI NEL SETTORE TURISTI=
CO, SPORTIVO E RICREATIVO.....
4.1 TURISMO.........ccooomrunnnne 55.900 33.500 20.000 3.727 113.127
4.2 SPORT E TEMPO LIBERO.......... 160.252 143.500 10.000 105.000 10.595 429.347
TOTALE FUNZIONE: 4 216.152 177.000 10.000 125.000 14.322 542.474
5) FUNZIONI NEL CAMPO DEI TRA=
SPORTL....cooovvirririnnne
5.1 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI.....
TOTALE FUNZIONE: 5
6) FUNZIONI RIGUARDANTI LA GE=
STIONE DEL TERRITORIO.........
6.1 VIABILITA'.................... 1.380.110 8.000 856.331 40.000 2.108.830 90.998 4.484.269
6.2 URBANISTICA E PROGRAMMAZIONE
TERRITORIALE.................. 5.715 5.715
TOTALE FUNZIONE: 6 1.380.110 8.000 862.046 40.000 2.108.830 90.998 4.489.984
7) FUNZIONI NEL CAMPO DELLA TUTE=
LA AMBIENTE..........ccccc....
7.1 DIFESA DEL SUOLO.. . 157.575 5.500 10.553 173.628
7.2 SERVIZI DI TUTELA E VALORIZZA=
ZIONE AMBIENTALE.............. 208.500 208.500
7.3 ORGANIZZAZIONE DELLO SMALTI=
MENTO DEI RIFIUTI A LIVELLO
PROVINCIALE.................. 283.936 523.000 62.043 33.935 902.914
7.4 RILEVAMENTO,DISCIPLINA E CON=
TROLLO DEGLI SCARICHI DELLE
ACQUE E DELLE EMISSIONI ATMO=
SFERICHE E SONORE............. 329.305 747.000 21.772 1.098.077
7.5 CACCIA E PESCA NELLE ACQUE IN=
TERNE.......ccoooiminnnnn 2.090 46.700 48.790
7.6 PARCHI NATURALLPROTEZIONE NA=
TURALISTICA E FORESTAZIONE.... 83.838 353.720 5.832 443.390
7.7 TUTELA E VALORIZZAZIONE RISOR=
SE IDRICHE E ENERGETICHE...... 66.758 5.000 4.434 76.192
7.8 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE.. 343.699 5.000 66.000 11.000 22533 448.232
TOTALE FUNZIONE: 7 1.267.201 5.000 1.955.420 73.043 99.059 3.399.723

Pag.2di 3




PROVINCIA

BILANCIO DI PREVISIONE

REGIONALE '
DI PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
SIRACUSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI
INTERVENTI Intervento 1 Intervento 2 Intervento 3 Intervento 4 Intervento 5 Intervento 6 Intervento 7 Intervento 8 Intervento 9 Intervento 10 Intervento 11 TOTALE
CORRENTI PERSONALE ACQUISTO DI BE= |PRESTAZIONI DI UTILIZZO DI BE= TRASFERIMENTI INTERESSI PAS= |IMPOSTE E TASSE |ONERI STRAORDI= AMMORTAMENTI DI FONDO SVALUTA= |FONDO DI RISER=
NI DI CONSUMO  |SERVIZI NI DI TERZI SIVI E ONERI NARI DELLA GE= ESERCIZIO ZIONE CREDITI VA
E/O DI MATERIE FINANZIARI DI= STIONE CORRENTE
FUNZIONI PRIME VERSI
e SERVIZI
8) FUNZIONI DEL SETTORE SOCIALE..
8.1 SANITA".....cooeiicnn
8.2 ASSISTENZA INFANZIA, HANDICAP=
PATIE ALTRI SERVIZI SOCIALL. 91.911 1.361.450 200.000 65.000 6.002 1.724.363
TOTALE FUNZIONE: 8 91.911 1.361.450 200.000 65.000 6.002 1.724.363
9) FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVI=
LUPPO ECONOMICO...............
9.1 AGRICOLTURA.........cccoceeee. 30.459 192.100 10.770 86.574 2.027 5.000 326.930
9.2 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTGIA=
NATO....coovviriririnn 129.257 323.174 158.413 8.465 619.309
9.3 MERCATO DEL LAVORO............ 313313 3.851.737 191.300 20.752 10.000 4.387.102
TOTALE FUNZIONE: 9 473.029 4.367.011 360.483 86.574 31.244 15.000 5.333.341
TOTALE TITOLO : 1* 19.571.899 359.690 16.732.327 3.655.075 7.639.538 4.355.547 1.642.286 1.471.000 5.000 204.500 55.636.862

Pag.3di 3




