

BILANCIO DI PREVISIONE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1	Intervento 2	Intervento 3	Intervento 4	Intervento 5	Intervento 6	Intervento 7	Intervento 8	Intervento 9	Intervento 10	Intervento 11	TOTALE
		PERSONALE	ACQUISTO DI BE=NI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZI	UTILIZZO DI BE=NI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PAS=SIVI E ONERI FINANZIARI DI=VERSIS	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDI=NARI DELLA GE=STIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	FONDO SVALUTA=ZIONE CREDITI	FONDO DI RISER=VA	
1) FUNZIONI GENERALI DI AMMINI=STRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO.....													
1.1 ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.....	2.626.496	39.000	4.172.700	66.000	159.912		256.420						7.320.528
1.2 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE.....	1.422.933	3.000	341.500		38.000		67.063						1.872.496
1.3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIA=RIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDI=TORATO E CONTROLLO DI GESTIONE	680.745	184.690	234.700				93.696	6.000					1.199.831
1.4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBU=TAIE E SERVIZI FISCALI.....													
1.5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI.....	117.486		588.000	94.554		434.825	115.273						1.350.138
1.6 UFFICIO TECNICO.....	392.005		243.000	100.000			25.928						760.933
1.7 SERVIZIO STATISTICO.....													
1.8 SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCA=LI DELLA PROVINCIA.....													
1.9 ALTRI SERVIZI GENERALI.....	10.546.831		1.194.000	85.000			718.679	1.450.000			5.000	204.500	14.204.010
TOTALE FUNZIONE: 1	15.786.496	226.690	6.773.900	345.554	197.912	434.825	1.277.059	1.456.000			5.000	204.500	26.707.936
2) FUNZIONI DIISTRUZIONE PUBBLI=CA.....													
2.1 ISTITUTI DIISTRUZIONE SECON=DARIA.....	127.687	120.000	1.066.000	2.984.521	1.640.000	1.725.318	108.468						7.771.994
2.2 ISTITUTI GESTITI DIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA.....													
2.3 FORMAZIONE PROFESSIONALE ED ALTRI SERVIZI INERENTI L'I=STRUZIONE.....	106.724		17.000	60.000	4.809.600		7.099						5.000.423
TOTALE FUNZIONE: 2	234.411	120.000	1.083.000	3.044.521	6.449.600	1.725.318	115.567						12.772.417
3) FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI.....													
3.1 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTE=CHE.....													90.000
3.2 VALORIZZAZIONE DI BENI DI INTERESSE STORICO, ARTISTICO ED ALTRE ATTIVITA' CULTURALI.....	122.589		152.500	15.000	278.500		8.035						576.624
TOTALE FUNZIONE: 3	122.589		152.500	15.000	368.500		8.035						666.624

BILANCIO DI PREVISIONE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1	Intervento 2	Intervento 3	Intervento 4	Intervento 5	Intervento 6	Intervento 7	Intervento 8	Intervento 9	Intervento 10	Intervento 11	TOTALE
		PERSONALE	ACQUISTO DI BE=NI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZI	UTILIZZO DI BE=NI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PAS=SIVI E ONERI FINANZIARI DI=VERSIS	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDI=NARI DELLA GE=STIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	FONDO SVALUTA=ZIONE CREDITI	FONDO DI RISER=VA	
4) FUNZIONI NEL SETTORE TURISTICO, SPORTIVO E RICREATIVO.....													
4.1 TURISMO.....		55.900		33.500		20.000		3.727					113.127
4.2 SPORT E TEMPO LIBERO.....		160.252		143.500	10.000	105.000		10.595					429.347
TOTALE FUNZIONE: 4		216.152		177.000	10.000	125.000		14.322					542.474
5) FUNZIONI NEL CAMPO DEI TRASPORTI.....													
5.1 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI.....													
TOTALE FUNZIONE: 5													
6) FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO.....													
6.1 VIABILITA'.....		1.380.110	8.000	856.331	40.000		2.108.830	90.998					4.484.269
6.2 URBANISTICA E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE.....				5.715									5.715
TOTALE FUNZIONE: 6		1.380.110	8.000	862.046	40.000		2.108.830	90.998					4.489.984
7) FUNZIONI NEL CAMPO DELLA TUTELA AMBIENTALE.....													
7.1 DIFESA DEL SUOLO.....		157.575		5.500				10.553					173.628
7.2 SERVIZI DI TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE.....				208.500									208.500
7.3 ORGANIZZAZIONE DELLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI A LIVELLO PROVINCIALE.....		283.936		523.000		62.043		33.935					902.914
7.4 RILEVAMENTO,DISCIPLINA E CONTROLLO DEGLI SCARICHI DELLE ACQUE E DELLE EMISSIONI ATMOSFERICHE E SONORE.....		329.305		747.000				21.772					1.098.077
7.5 CACCIA E PESCA NELLE ACQUE INTERNE.....		2.090		46.700									48.790
7.6 PARCHE NATURALI,PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE....		83.838		353.720				5.832					443.390
7.7 TUTELA E VALORIZZAZIONE RISORSE IDRICHE E ENERGETICHE.....		66.758		5.000				4.434					76.192
7.8 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE.....		343.699	5.000	66.000		11.000		22.533					448.232
TOTALE FUNZIONE: 7		1.267.201	5.000	1.955.420		73.043		99.059					3.399.723

BILANCIO DI PREVISIONE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2009
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1	Intervento 2	Intervento 3	Intervento 4	Intervento 5	Intervento 6	Intervento 7	Intervento 8	Intervento 9	Intervento 10	Intervento 11	TOTALE
		PERSONALE	ACQUISTO DI BE=NI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZI	UTILIZZO DI BE=NI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PAS=SIVI E ONERI FINANZIARI DI=VERSIS	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDI=NARI DELLA GE=STIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	FONDO SVALUTA=ZIONE CREDITI	FONDO DI RISER=VA	
8) FUNZIONI DEL SETTORE SOCIALE..													
8.1 SANITA'		91.911		1.361.450	200.000	65.000		6.002					1.724.363
8.2 ASSISTENZA INFANZIA, HANDICAP= PATI E ALTRI SERVIZI SOCIALI..													
TOTALE FUNZIONE: 8		91.911		1.361.450	200.000	65.000		6.002					1.724.363
9) FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVI=LUPPO ECONOMICO.....													
9.1 AGRICOLTURA.....		30.459		192.100		10.770	86.574	2.027	5.000				326.930
9.2 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTGIA=NATO.....		129.257		323.174		158.413		8.465					619.309
9.3 MERCATO DEL LAVORO.....		313.313		3.851.737		191.300		20.752	10.000				4.387.102
TOTALE FUNZIONE: 9		473.029		4.367.011		360.483	86.574	31.244	15.000				5.333.341
TOTALE TITOLO : 1^		19.571.899	359.690	16.732.327	3.655.075	7.639.538	4.355.547	1.642.286	1.471.000		5.000	204.500	55.636.862